

CARTOLIT A/S

Årsrapport 2017

Skovdalsvej 30, 8300 Odder

Nærværende af bestyrelsen underskrevne regnskab er fremlagt og godkendt på den ordinære generalforsamling.

Rønne, den 23. april 2018



.....
(dirigent)

CVR-nr. 73 40 19 17

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Cartolit A/S
Skovdalsvej 30
8300 Odder

Telefon: 86784099
Telefax: 86784060

CVR-nr.: 73 40 19 17
Stiftet: 14.12.1983

Bestyrelsen

Klaus B. Nielsen (formand)
Peter Vesløv
Henrik Munk

Direktion

Joan Lowe

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 23. april 2018.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

(t.kr)	2017	2016	2015	2014	2013
--------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Resultat før finansielle poster	6.240	5.787	6.457	4.535	7.498
Finansielle poster	130	148	374	559	258
Årets resultat	4.967	4.629	5.223	3.845	5.815

Egenkapital, ultimo	8.293	7.326	7.697	22.474	18.629
Samlede aktiver	12.343	11.653	12.191	32.629	27.255
Årets investeringer	0	0	0	0	0

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning	63,6	61,6	34,6	18,7	37,0
Soliditet	67,2	62,9	63,1	68,9	68,4

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal for 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforretning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger og markedsfører emballage til nedfrysning af fisk nationalt og internationalt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på niveau med forventningerne for 2017. Det er opnået trods markedsvilkårene for kunderne har været udfordrerne og medført lidt mindre salg end forventet.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 5,0 mio. kr. der betegnes som tilfredsstillende, mens selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 8,3 mio. kr.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat for 2018, dog mindre end realiseret i 2017.

Særlige risici

Generelle risici

Selskabets væsentligste risiko er udviklingen i det globale fiskeri. Overfiskeri eller miljøkatastrofer vil kunne påvirke afsætningen.

Valutarisici

En stor del af selskabets afsætning sker i fremmed valuta og udsving i disse kan kortsigtet påvirke selskabets resultat, men på længere sigt forventes disse udsving indkalkuleret i markedet.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig hovedsageligt til varedebitorer. Der indgås som udgangspunkt debitorforsikring i et internationalt kreditinstitut.

Miljøforhold

Cartolit A/S tilstræber en etisk korrekt adfærd. Restprodukter, der skal bortskaffes fra produktionen genbruges eller har en lav miljøbelastning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

RESULTATOPGØRELSE

1.000 DKK

Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.877	6.598
1 Personaleomkostninger	<u>-637</u>	<u>-811</u>
Resultat før finansielle poster	6.240	5.787
2 Andre finansielle indtægter	141	195
3 Andre finansielle omkostninger	<u>-11</u>	<u>-47</u>
Resultat før skat	6.370	5.935
4 Skat af årets resultat	<u>-1.403</u>	<u>-1.306</u>
	<u>4.967</u>	<u>4.629</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Foreslået udbytte	5.000	4.000
Overført fra overført overskud	<u>-33</u>	<u>629</u>
	<u>4.967</u>	<u>4.629</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

1.000 DKK

Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Koncessioner, patenter, licenser og varemærker	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Færdigvarer	<u>321</u>	<u>1.206</u>
Varebeholdninger	<u>321</u>	<u>1.206</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.176	4.484
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.940	5.520
Andre tilgodehavender	<u>501</u>	<u>443</u>
Tilgodehavender	<u>9.617</u>	<u>10.447</u>
Likvide beholdninger	<u>2.405</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.343</u>	<u>11.653</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>12.343</u></u>	<u><u>11.653</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

1.000 DKK

Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
PASSIVER		
Egenkapital		
Aktiekapital	500	500
Overført resultat	2.793	2.826
Foreslået udbytte	<u>5.000</u>	<u>4.000</u>
Egenkapital i alt	<u>8.293</u>	<u>7.326</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Andre kreditinstitutter	0	383
Skyldig selskabsskat	1.403	1.306
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.286	1.923
Anden gæld	<u>361</u>	<u>715</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>4.050</u>	<u>4.327</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.050</u>	<u>4.327</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>12.343</u></u>	<u><u>11.653</u></u>

6 Sikkerhedsstillelser, kontraktuelle forpligtigelser og eventualforpligtelser

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

1.000 DKK

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1/1 2016	500	2.197	5.000	7.697
Udloddet udbytte	0	0	-5.000	-5.000
Overført jf.resultatdisponering	0	629	4.000	4.629
Egenkapital 1/1 2017	500	2.826	4.000	7.326
Udloddet udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Overført jf.resultatdisponering	0	-33	5.000	4.967
Egenkapital 31/12 2017	500	2.793	5.000	8.293

Selskabets aktiekapital udgør DKK 500.000 fordelt på aktier a DKK 1.000 eller multipla heraf.

Der er ikke sket ændringer i størrelsen af aktiekapitalen de seneste 5 år.

NOTER

1.000 DKK

Note	2017	2016
1 Personalemkostninger		
Lønninger og gager	569	737
Pensionsomkostninger	67	65
Andre omkostninger til social sikring	1	9
	<u>637</u>	<u>811</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse udgør	<u>637</u>	<u>811</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftiget	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	141	195
	<u>141</u>	<u>195</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	0	47
Kursreguleringer og gebyrer	11	0
	<u>11</u>	<u>47</u>
4 Skat af ordinært resultat		
Beregnet selskabsskat	1.403	1.306
	<u>1.403</u>	<u>1.306</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
Patenter		
Kostpris		
Saldo pr. 1/1 2017	162	162
Kostpris pr. 31/12 2017	<u>162</u>	<u>162</u>
Af- og nedskrivninger		
Saldo pr. 1/1 2017	162	162
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2017	<u>162</u>	<u>162</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2017	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER

1.000 DKK

Note

6 Sikkerhedsstillelser, kontraktuelle forpligtelser og eventualforpligtelser

Cartolit A/S har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for moderselskabets gæld til kreditinstitutter op til et kreditmaksimum på i alt 650.000 tkr. Moderselskabets samlede gæld til kreditinstitutter, hvor selskabet har stillet kaution udgør pr. 31. december 2017 576.029 tkr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale, som de er forpligtet til i minimum 6 måneder. Restforpligtelsen udgør minimum 34 tkr.

7 Nærtstående parter

Cartolit A/S har følgende nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Insepa A/S
Kalvebod Brygge 39-41
1560 København V

Cartolit A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, og selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer.

Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter indgås og afregnes på markedsmæssige vilkår.

Insepa A/S udarbejder koncernregnskab.